INHALT

Ubersichtskarten

Vorwort

Register

Impressum und Bildnachweis

BERLIN - RESIDENZSTADT DER KURFﬁRSTEN,
KONIGE UND KAISER
1 Schloss Bellevue
Schloss Charlottenburg
Schloss Schonhausen
Schloss Biesdorf
Schloss Friedrichsfelde
Schloss Kopenick
Schloss Britz
Jagdschloss Grunewald
Schloss Glienicke mit Jagdschloss Glienicke
10 Schloss auf der Pfaueninsel

w e N UL Dh WN

POTSDAMER SCHLOSS- UND PARKLANDSCHAFTEN
11 Schloss Sanssouci
12 Neues Palais
13 Schloss Charlottenhof
14 Orangerieschloss
15 Schloss Lindstedt
16 Marmorpalais
17 Schloss Cecilienhof
18 Schloss Babelsberg

HAVELLAND UND FLAMING
19 Schloss Paretz
20 Schloss Caputh
21 Schloss Wiepersdorf
22 Schloss Wiesenburg

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1311593713

206
208

12
16
24
30
34
38
42
46
50
56

62
68
74
78
82

88
92

98
102
106
110

digitalisiert durch

E

BLIOTHE


https://d-nb.info/1311593713

VON DER PRIGNITZ BIS ZUR UCKERMARK
23 Schloss Wolfshagen
24 Schloss Meyenburg
25 Schloss Freyenstein
26 Schloss Rheinsberg
27 Schloss Meseberg
28 Schloss Liebenberg
29 Schloss Oranienburg
30 Jagdschloss GroR Schénebeck
31 Schloss Boitzenburg
32 Schloss Monplaisir in Schwedt/Oder

IM ODERLAND UND AN DEN DAHME-SEEN
33 Schloss Bad Freienwalde
34 Schloss Altranft
35 Schloss Neuhardenberg
36 Schloss Gusow
37 Schloss Trebnitz
38 Schloss Steinhofel
39 Schloss GroR Rietz

SPREEWALD UND NIEDERLAUSITZ
40 Schloss Konigs Wusterhausen
41 Schloss Liibben
42 Schloss Libbbenau
43 Schloss Branitz
44 Schloss Klein Loitz
45 Schloss Spremberg
46 Schloss Firstlich Drehna
47 Schloss Sonnewalde
48 Schloss Finsterwalde
49 Schloss Sallgast
50 Schloss Martinskirchen

116
118
122
126
130
134
138
142
144
148

152
156
160
164
166
168
172

176
180
184
186
190
192
194
198
200
202
204



