

INHALT

Übersichtskarten	4
Vorwort	8
Register	206
Impressum und Bildnachweis	208
 BERLIN – RESIDENZSTADT DER KURFÜRSTEN, KÖNIGE UND KÄISER	
1 Schloss Bellevue	12
2 Schloss Charlottenburg	16
3 Schloss Schönhausen	24
4 Schloss Biesdorf	30
5 Schloss Friedrichsfelde	34
6 Schloss Köpenick	38
7 Schloss Britz	42
8 Jagdschloss Grunewald	46
9 Schloss Glienike mit Jagdschloss Glienicke	50
10 Schloss auf der Pfaueninsel	56
 POTSDAMER SCHLOSS- UND PARKLANDSCHAFTEN	
11 Schloss Sanssouci	62
12 Neues Palais	68
13 Schloss Charlottenhof	74
14 Orangerieschloss	78
15 Schloss Lindstedt	82
16 Marmorspalais	84
17 Schloss Cecilienhof	88
18 Schloss Babelsberg	92
 HAVELLAND UND FLÄMING	
19 Schloss Paretz	98
20 Schloss Caputh	102
21 Schloss Wiepersdorf	106
22 Schloss Wiesenburg	110

VON DER PRIGNITZ BIS ZUR UCKERMARK

23	Schloss Wolfshagen	116
24	Schloss Meyenburg	118
25	Schloss Freyenstein	122
26	Schloss Rheinsberg	126
27	Schloss Meseberg	130
28	Schloss Liebenberg	134
29	Schloss Oranienburg	138
30	Jagdschloss Groß Schönebeck	142
31	Schloss Boitzenburg	144
32	Schloss Monplaisir in Schwedt/Oder	148

IM ODERLAND UND AN DEN DAHME-SEEN

33	Schloss Bad Freienwalde	152
34	Schloss Altranft	156
35	Schloss Neuhardenberg	160
36	Schloss Gusow	164
37	Schloss Trebnitz	166
38	Schloss Steinhöfel	168
39	Schloss Groß Rietz	172

SPREEWALD UND NIEDERLAUSITZ

40	Schloss Königs Wusterhausen	176
41	Schloss Lübben	180
42	Schloss Lübbenau	184
43	Schloss Branitz	186
44	Schloss Klein Loitz	190
45	Schloss Spremberg	192
46	Schloss Fürstlich Drehna	194
47	Schloss Sonnewalde	198
48	Schloss Finsterwalde	200
49	Schloss Sallgast	202
50	Schloss Martinskirchen	204